

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 09.08.2021

§ 284

Valtuustoaloite: Peruskouluissa otetaan mukaan kokeilu, jossa oppilaat perustavat itse leikkiyrityksen KV

4032/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Opetuksen palvelupäällikkö Johanna Saastamoinen, p. 044 4163159

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tässä yhteydessä tullut riittävästi selvitetyksi.”

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 15.06.2021

§ 71

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Kilponen Lassi

Päätösehdotus

Vastauksena valtuustoaloitteeseen, Lahden perusopetuksessa ei ole tarvetta kokeiluun, jossa oppilaat perustavat itse leikkiyrityksen. Lahden perusopetuksessa jatketaan Yrittäjyyskasvatussuunnitelman toteuttamista, jossa peruskoululaiset harjoittelevat monipuolisesti yrittäjyyteen liittyviä taitoja kaikilla perusopetuksen vuosiluokilla.

Perusteluosa

Pro Lahden valtuustoryhmä on tehnyt valtuustoaloitteen 10.5.2021, jonka ovat allekirjoittaneet Kalle Aaltonen ja Minna Salminen.

Valtuustoaloitteessa esitetään, että peruskouluihin otettaisiin kokeilu, jossa oppilaat perustaisivat leikkiyrityksen, josta huolehtisivat pitkin koulutaivalta ja tätä kautta opettelisivat yrittäjyyttä jo varhaisessa vaiheessa. Valtuustoaloitteessa todetaan, että ”tällainen olisi omiaan lisäämään tulevaisuudessa yrittäjähenkisyyttä ja se avaisi uusia mahdollisuuksia monille lapsille sekä nuorille katsoa tulevaisuutta uudesta näkökulmasta. Tämän kaltaisesta toiminnasta on todella positiivisia kokemuksia muualla maailmassa.”

Lahden kaupungissa laadittiin vuonna 2020 Yrittäjyyskasvatussuunnitelma. Suunnitelman laadinta on osa Lahden kaupunkistrategiaan kuuluvaa Työllisyyden ja yrittäjyyden kärkihanketta. Yrittäjyyskasvatuksella kehitetään lasten ja nuorten oman elämän hallintaa sekä yrittäjämäisiä taitoja ja asennetta. Yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristönä on koko kaupunki. Oppimista tapahtuu yhdessä yritysten, työpaikkojen, järjestöjen, kulttuurilaitosten ja Lahden kaupungin eri toimijoiden kanssa.

Lahden kaupungin yrittäjyyskasvatussuunnitelma kattaa lahtelaisten lasten ja nuorten ikäluokat aina varhaiskasvatuksesta ja esiopetuksesta

perusopetukseen ja lukiokoulutukseen. Yrittäjyyskasvatuksessa on toimintaa jokaiselle luokka-asteelle, poimintoina yrittäjyyskasvatussuunnitelmasta:

- Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa kaikki lapset osallistuvat yrittäjyyskasvatukseen mm. tutustumalla yrittäjyyteen lähellä omaa arkea.
- Perusopetuksen vuosiluokilla 1-3 innostetaan oppilaita mm. tutustumaan työtehtäviin ja ammatteihin, toteutetaan yhdessä projekti yrittäjyyteen ja tutustutaan kiertotalouteen.
- Vuosiluokilla 4-6 syvennetään oppimista yrittäjyyteen itse kokeillen mm. Pikkuyrittäjät -ohjelman avulla, Yrityskylä -vierailulla stimuloitua yrittäjämäisessä yhteiskunnassa ja saamalla yrittäjämäistä teknologiakasvatusta Lahden JunnuYliopisto -toiminnassa.
- Yläkoulun vuosiluokilla 7-9 opetellaan vastuullista taloutta ja työelämätaitoja. Oppilaiden on myös mahdollista lähteä mukaan mm. Vuosi yrittäjänä -ohjelmaan ja kokeilla kesäyrittäjyyttä.
- Lukiokoulutuksessa syvennetään yrittäjyystaitoja edelleen. Osana korkeakoulu yhteistyötä opiskelijat osallistuvat pelilliseen ympäristökatastrofi -haasteeseen, harjoittelevat TET -jaksolla työelämätaitoja ja mm. yrittäjyyteen liittyvissä soveltavissa kursseissa huomioidaan lukion painotukset. Yrittäjänä toimimista toteutetaan Vuosi yrittäjänä -opinnoissa.

Lahden yrittäjyyskasvatussuunnitelma kattaa paljon yrittäjyyteen liittyvää oppimista ja on kokonaisuudessaan luettavissa

<https://www.lahti.fi/tiedostot/lahden-yrittajyyskasvatussuunnitelma-2020/>

Yrittäjyyskasvatukseen liittyy myös muita Lahden ohjelmia ja suunnitelmia. Lahden kaupungin perusopetuksen kulttuurikasvatusojelmaa on

toteutettu vuodesta 2009 alkaen. Ohjelman mukaisesti kaikki kaupungin koulut osallistuvat kulttuurikäynteihin museoissa, konserteissa, teattereissa sekä muotoilun parissa. Myös lukiokoulutuksella on oma kulttuuriohjelmansa.

<https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/perusopetus/opetussuunnitelma/kulttuuriohjelma/>

<https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/lukiokoulutus/lukiokoulutuksen-kulttuuriohjelma/>

Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen on tärkeä kansalais- ja yrittäjyystaito. Tieto- ja viestintätekniiikan osaamista tukevia asiakirjoja ovat Lahden varhaiskasvatuksen tv-t-strategia sekä Lahden perusopetuksen tieto- ja viestintätekniiikan (TVT) pedagoginen suunnitelma vuosiksi 2020–2023.

<https://www.lahti.fi/tiedostot/lahden-varhaiskasvatuksen-tvt-strategia/>

<https://www.lahti.fi/kasvatus-ja-koulutus/perusopetus/opetussuunnitelma/digitaalinen-kehitys/>

Lahteen on luotu lasten ja nuorten tiedekasvatuspolku, Lahden JunnuYliopisto, joka tarjoaa innostavia mahdollisuuksia tieteen ja tutkimuksen parissa. Toimintaa järjestetään yhteistyössä mm. Lahden yliopistokampuksella toimivan Päijät-Hämeen LUMA -keskuksen, Yrityskylän, LAMKin, Lahden teknillisen yliopiston ja Lahden kaupungin varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ympäristöpalveluiden kanssa. Tiedekasvatus osaltaan luo lapsille ja nuorille edellytyksiä kehittää taitojaan laaja-alaisesti.

<https://www.lahdenjunnuyliopisto.fi/>

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Kh: kv

Kv: sivistyslautakunta, Johanna Saastamoinen